— nec enim mihi cornea fibra est:

id est, non sunt ita dura præcordia, ut laudis amore non capiar, inquit Budæus. Idem Satyr. 5.

Quod latet arcana non enarrabile fibra.

¶ Fibella, parva fibra.

Fibratūs, a, um: adjективum. { *ἰνάδης*. ANGL. That hath small things lik heare, as in onions. } ut, Fibrata radix ceparum modo. Plinius lib. 25. cap. 5.

Fibula, à figo, fixum, ut à fatum fabula. Propriè ornamentum cinguli ad vestem subligandam. { *πιν πέραν, πέραν, πέραν*. GALL. Vne boucle, ou agrafe. ITAL. Fibia. GERM. Ein hafft/das beschlech an einem gurtel. HISP. La hebilla de la cinta à vestidura. ANGL. A buckle or clasp. } Virg. 1. Æneid.

Aurea purpuream subnectit fibula vestem.

Ponitur quandoque pro circulo æneo quo adolescentiæ virilia solent coeteri, conservandæ vocis gratia, quæ ex veneris usu debilius reddi solet, & asperior. Solet etiam hujusmodi fibula Comædorum, Histrionumque pudendis adhiberi, quod illi potissimum

hominum generi vocalitas sit necessaria. Mart. lib. 7.

Menophili penem tam grandis fibula uestit,

Vt sit Comædis omnibus una satis.

Die mihi simpliciter, Comædis & Citharædis

Fibula quid pra'as?

Hinc deducitur verbum Fibulo, & ejus compositum Infibulo, hoc est, circulum æneum peni induco. Item, Refibulare, hoc est, fibulam hujusmodi solvere. Vide plura de fibula apud Corn. Cels. lib. 7. cap. 25. Col. lib. 6. cap. 5. de bobus sic habet: *Æneæ fibula pars auricula latissima circumscribitur: ita ut manante sanguine, tanquam o literæ ductus appareat orbiculus. In emendationibus exemplaribus fibula legitur, non fibula. Aurea fibula donabantur antiquitus milites. Liv. 17. Tum puer annulum aureum, tunica lato clavo, cum Hispano sagulo & aurea fibula, equumque ornatum donat. Idem 9. bell. Maced. Quintius alter Prætor suos equites catellis, ac fibulis donavit. ¶ Fibula item in ædificiis dicuntur ferramenta, quibus tigna conjunguntur. Cæs. 4. bell. Gall. Hæc utraque insuper bipedibus trabibus immisssis, quantum eorum tignorum junctum distabat, binis utrinque fibulis ab extrema parte distinebantur. Ab hoc nomine dicitur Suffibulum, vestimentum album, prætextum, quadrangularum, oblongum, quod in capite Vestales sacrificantes habebant, idque fibula comprehendebatur.*

Fibulo, as, are: Fulcite, conjungere. { *חַבֵּק hidbbet, ἐποχτύπησεν*. GALL. Boucler, agrafier, conjointre avec une boucle en agrafe. ITAL. Affibbiare. GERM. Zusammen haften / Den ring einhängen. HISP. Poner hevilla, ayuntar. ANGL. To buckle or fasten together. } Colum. lib. 1. Omnesque parietum & soli juncturæ testaceis pulvinis fibulantur: quoniam fere his partibus ædificia timas egerunt, cava præbent, ac latebras subterraneis animalibus. ¶ Hujus composta sunt, Consibulo, diffibulo, refibulo, & infibulo. Est autem fibulare, super glandem penis fibulam, hoc est, circulum æneum inducere: quod siebat duabus de causis, vel vocis servandæ gratia, vel valetudinis, id quod jam dictum est. Vide de hoc Corn. Cels. lib. 7. cap. 25. Refibulare, est fibulam tollere, sive solvere. Matt. lib. 7.

Et cuius refibulavit turgidum jaber penem.

Idem significat Diffibulare. Papinius,

Emicat & torto chlamydem diffibulat auro.

Ficariūs, vide Ficus.

Ficedula. { *συργάλις*, Hesychio κατίσ. GAL. Ronsette, Bequefigue. ITAL. Bequefigo, Piccasico. GERM. Ein schnepp. HISP. El tordo, o ave u medora de higos. ANGL. A nightingale, a bird that eateth figges. } Avis est, lusciniæ colore ac magnitudine similis. Ficedula autem & Atricapilla vicibus commutantur. Fit enim in cuncte autumno fidicula: ab autumno protinus atricapilla, nec inter eas discimus, nisi coloris ac vocis. Plin. lib. 10. cap. 29. Alia ratio fidiculæ. Nam formam simul colorémque mutant. Hoc nomen nonnisi autuno habent, postea Melancoryphi vocantur. Atricapilla, melancoryphi. { *μελανοκέφαλος*. GALL. Pivoine. ITAL. Caponero. } Gapiscula: in Creta Melanocephalo. Festus, Melancoryphi, genus avium, quæ Latinæ vocantur Atricapillæ, eo quod summa eorum capita nigra sunt. Est & fidicula sylvestris species, *αριστοφάνης* Aristophani: Lothangis vulgo Tarier. Rursus ex fidiculæ fidicula torquata, *αριστοφάνης* Aristophani.

Ficedulenses. Plaut. Capt. sc. 3. a. 1. Ficedulensis opus militibus.

Fictura, sectura. Forte fissura.

Ficus, à σῦκος. { *תְּנַחַן tenah*. GALL. Figue. ITAL. Fico. GERM. Ein feige. HISP. Higo, fruta. ANGL. A figge. } Tria omnino significat, fructum scilicet notissimum, quem Græci σῦκον vocant: deinde uborem ipsam quæ hunc fructum profert, quam illi συκών appellant: tertio ulceris genus in locis pilosis nascens, à similitudine fici fructus ita appellatum. Pro hac significationum varietate diversa habet genera & declinationes. Nam quum pro fructu accipitur, tam secundæ declinationis est, quam quartæ. In secunda tamen declinatione tam masculini generis est, quam fœminini, in quarta vero solùm fœminini generis. De secunda declinatione hæc erunt exempla. Suet. in August. cap. 7. Ficos virides biferas maximè appetebat, vesceburque & ante cœnam. Plin. lib. 16. cap. 26. Fici mirabiles sunt, & abortivi, qui nunquam maturescunt. Macrobi. lib. 3. cap. 10. Grossi appellantur fici qui non maturescunt. Quanquam Plinii lectio hodie habet: In fici mirabiles sunt & abortus qui nunquam maturescunt. Item apud Macrobius hodie sic legitur, Grossi appellantur fici quæ non maturescunt. Et (ut ingenuè quod sentio, proferam) nulla, aut certè paucissima de genere masculino possunt adduci testimonia: hisce præsertim duobus locis immutatis, quibus maxime innibantur qui in masculino inveniti afferunt. Valla tamen in secunda declinatione tam masculinum, quam fœmininum esse credit: quod etiam ex hoc apparet, quod hoc nomine pro morbo, qui à fructu similitudine dictus est, in masculino genere utatur. Huc accedit diminutivum, Ficulus, quod quum sit masculini generis, videtur ipsum etiam primitivum ejusdem esse generis. Solent enim fici semper diminutiva ejus esse generis, cujus sunt primitiva: quamquam hoc nonnunquam fallat. Quicquid id est, frequentius certè fœmininum est, ut apud Varr. lib. 1. de re rust. cap. 41. Fici (inquit) semen naturale intus in ea fico quam edimus. Et paulò post. Tum enim testiculas per ficos quas edimus, maturas perserunt, & ea quam inaurerint, complicant. Plin. lib. 15. cap. 18. Et reliquo genere pomorum fucus amplissima est. De quarta declinatione etiam frequentia occurunt exempla. Juven. Satyr. 14.

— si vis aliam decerpere ficum.

Martial.

Res mira est, ficus non habet unus ager.

¶ Ficus pro arbore, gen. fœm. est, & secundæ, vel quartæ declinationis. { *συκών*. GALL. Figuier. ITAL. Fico. GERM. Ein feigenbaum. HISP. La biguera, arbol. } Plin. lib. 16. Quidam brevitate iadicum senescere celerius arbores putant: quod coarguant fici, quatuordecim longissimæ sunt, & senectus oxyssima. Juven.

— ad que

Discutienda valent steriliis mala robora fici.

Cic. de Orator. per quartam declinationem inflexit. Cui quum familiaris quidam quereretur, quod diceret uxorem suam suspendisse sed fici: Amabo te, inquit, da mihi ex ista arbore quos seram surculos. ¶ Ficus pro morbo masculini generis, & secundae declinationis, σῦρη, aliter marisca, Germanis Feigroartz, quasi verruca fici: est tuberculum in ano ad fici similitudinem. Martial. lib. 1.

Dicemus ficos Cæciliæ tuos.

Sunt qui hoc loco ficus, quarta declinatione legant. Nascitur hoc vitium ferè in capite, tum in capillo, tum in barba, & locis obsecenis, quæ pilis integuntur. Celsus lib. 6. cap. 3. Est etiam ulcus, quod à fici similitudine σύρης à Græcis nominatur. Caro excrescit: & id quidem generale est. Sub eo verò duæ species sunt; nam alterum ulcus durum & rotundum: alterum humidum & inæquale. Ex duro exiguum quiddam & glutinosum exit: ex humido, pus mali odoris, sitque in his partibus quæ pilis continguntur: sed id quod humidum, præcipue est in capillo, atque anno ex attritu quem cinædi patiuntur. In ficorum genere sunt Chalcidicae, Chiæ, purpureæ, chelidonæ, mariscæ, callistruthiae, Liviae, Libyssæ, Flaviae, & reliqua. ¶ Ficus duplex, vide Duplex. ¶ Ficum petiit, σῦρης οὐρανοῖς. In eum dicebatur qui commoditatis alicujus gratia blandiebatur. Inde natum tradunt, quod olim Athenienses agricolis blanditi solerent, ut ab illis ficos præcoquos acciperent. Aristophan. in Vespis. ¶ Ficos dividere, σῦρη μετέχει, proverbialiter dicuntur, qui impendio parci a cordidi sunt, etiam si ditissimi. Mart. Ficus ficus, ligonem ligonem vocat, τὰ σύρης σύρης, τὰ σκάφων σκάφων λίγανος. Quadrat in eum qui simplici & rusticana utens veritate, rem ut est, narrat, nullis verborum ambagibus ac phaleris obvolvens. Ficum Mercurio, σῦρης ἡ φέρει. De prompto & quibuslibet exposito beneficio dicebatur. Nam antiquis mos erat, fici oculis repertus fuisset, cum veluti Mercurio factum suspendere. ¶ Ut fici oculis incumbat, ὥστε τὰ σύρης ἐπιθυμήσεις ἐφθαλμῆς ἐφθαλμῆς. De iis dicebatur qui pertinaciter urgerent premerentque negotium aliquod. Sumpta similitudine à ficiis, hoc est, à virtute quod oculis innascitur, nec facile potest evelli. oculo incolumi. Aristoph. in Rani. Similior fico, σύρης οὐρανοῖς σύρης, pet iocum dicebatur de vehementer inter se similibus. Ducta metaphora à ficorum inter ipsas similitudine. Plutarchus.